
 

 МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА И ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 29 июня 1999 г. N 213 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАСЧЕТНЫХ 

 ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ НАГРУЗОК ЗДАНИЙ (КВАРТИР), КОТТЕДЖЕЙ, 

 МИКРОРАЙОНОВ (КВАРТАЛОВ) ЗАСТРОЙКИ И ЭЛЕМЕНТОВ 

 ГОРОДСКОЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЙ СЕТИ 

 

 В целях приведения в соответствие пропускной способности городских распределительных 

 электрических сетей возросшему уровню электрических нагрузок коммунально - бытовых 

 потребителей приказываю: 
 
 1. Утвердить Нормативы для определения расчетных электрических нагрузок  зданий  (квартир), 

 коттеджей,  микрорайонов (кварталов) застройки и элементов городской распределительной сети 

 (далее - Нормативы), разработанные Московским научно - техническим обществом энергетиков и 

 электротехников (МНТОЭ) и согласованные с Госстроем России и Главным управлением 

 Государственной противопожарной службы МВД России как изменения и дополнения к разделу 2 

 "Расчетные электрические нагрузки" Инструкции по  проектированию  городских 

электрических сетей 

 (РД 34.20.185-94). 
 
 2. Ввести в действие указанные Нормативы с 1 августа 1999 г. сроком на три года. 
 
 3. Поручить Департаменту государственного энергетического надзора и энергосбережения 

 (Варнавскому Б.П.) довести Нормативы до всех заинтересованных организаций и предприятий, 

 связанных с  проектированием,   строительством  и эксплуатацией 

городских электрических сетей и 

 электрооборудования  зданий. 

 

 Министр 
 
 В.И.КАЛЮЖНЫЙ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


